1 / 2

平成 30年 7月 12日

各 位

(開示事項の経過)インドにおける子会社(孫会社)の設立に関するお知らせ

当社は、平成30年 2月 23日付の「当社連結子会社によるインドにおける子会社(孫会社)設立のお

知らせ」にて公表いたしました、インドにおける子会社(孫会社)の設立手続きが完了したことを確認

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該子会社(孫会社)の概要

商号 DAIKI AXIS INDIA PRIVATE LIMITED

所在地 OFF701,TheCapital,GBlock,Bandra KurlaCom plexbehind ICICIbank,

plotC70Bandra(East),MUMBAI,Mumbai City,Maharashtra,India,400051

役員構成 Director 大亀 裕 (当社 代表取締役社長 CEO)

Director 小和瀬 塁(当社 グローバル事業本部営業部 部長)

Director 和座 良太(当社 グローバル事業本部営業部 マネージャー)

設立年月日 平成 30年 7月 12日

事業内容 インド国内における浄化槽の製造・販売

資本金 100,010,000 インドルピー(約 1億 60百万円)

※設立時の資本金は上記のとおりですが、生産設備の強化を目的とした JV

の設立を見込み、総額3億ルピー(約 5億円)の投資を決議しております。

出資比率 DAIKI AXIS SINGAPORE PTE.LTD. 100%

生産予定台数 設立時の体制での生産は、年間100台(予想売上高62百万インドルピー(約

1億円))を見込んでおります。

(注) インドルピーから日本円への換算につきましては、平成30年 7月 11日現在のレート(１イ

ンドルピー＝1.62円)を使用しております。

２．DAIKI AXIS SINGAPORE PTE.LTD.の概要

商号 DAIKI AXIS SINGAPORE PTE.LTD.

所在地 8 Temasek Boulevard #35-02A Suntec Tower Three Singapore 038988

代表者 大亀 裕

事業内容 海外子会社の統括業務、東南アジアでの営業情報の収集、

各種排水処理装置の販売

資本金 23,133,866 シンガポールドル(約 19億円)

設立年月日 平成 28年 8月 1日

(注) シンガポールドルから日本円への換算につきましては、平成30年7月11日現在のレート(１

シンガポールドル＝81.59 円)を使用しております。

会 社 名 株式会社ダイキアクシス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 C E O  大 亀  裕

 （コード番号：4245 東証第一部）

問合せ先 専務取締役CFO経営管理本部長  堀淵 昭洋

 （TEL：089-927-2222）

 2 / 2

３．今後の見通し

本件が当期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上